АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЛОШСКОЕ»

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря  2022 года                                                                                     № 34

пос.Волошка Коношского района
Архангельской области

Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю муниципального бюджетного учреждения культуры «Волошский Дом культуры» на 2023 год
В соответствии со ст. 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.3 ч.9 ст.99 Федерального закона №44-ФЗ (с изменениями и дополнениями), и в целях усиления контроля за соблюдением бюджетного законодательства, контроля за полнотой и достоверностью отчетности, повышения эффективности исполнения бюджета муниципального образования «Волошское» в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю МБУК «Волошский Дом культуры» на 2023 год согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Волошское»                                                                  Ю.Б. Попов

Приложение
к постановлению главы
администрации МО «Волошское»
от 29.12.2022 года № 34

План контрольных мероприятий МБУК «Волошский Дом культуры»
на 2023 год

	№ п/п
	Объект проверки
	Проводимые процедуры и мероприятия
	Дата

	1.
	Нормативные и учредительные документы
	-проверка учредительных и нормативных документов;
-наличие и регистрация изменений в учредительных документах;
	25.11.2023г.-06.12.2023г.

	2.
	Ведение бухгалтерского учета
	Проведение инвентаризации
	20.11.2023г.-20.12.2023г.

	3.
	Постановка и организация бухгалтерского учета
	-правильность организации бухгалтерского учета и составления плана финансово-хозяйственной деятельности ;
-наличие должностных инструкций с разделением обязанностей;
-наличие положений об оплате труда, подотчетных лицах, командировках и т.д. ;
-наличие штатного расписания, приказов руководителя по личному составу и другие документы, являющиеся основанием для оплаты труда;
	25.10.2023г.-25.11.2023г.

	4.
	Ведение бухгалтерского учета
	-проверка правильности оформления документов;
-проверка состава, содержания форм бухгалтерской отчетности данным, содержащимся в регистрах бухгалтерского учета;
-проверка статистической отчетности.
	25.11.2023г.-25.12.2023г.

__________________